平成 30 年 12 月 26 日

各      位

会 社 名     川口化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 山 田 吉 隆

（コード番号  4361   東証第 2 部）

問合せ先 常務取締役     荻 野 幹 雄

（TEL  048－222－5171）

平成３０年１１月期通期連結業績予想数値の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年７月５日に公表した平成 30 年 11 月期通期(平成 29 年 12 月１日～

平成 30 年 11 月 30 日)の連結業績予想数値につきまして修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

平成 30 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 29 年 12 月 1 日～平成 30 年 11 月 30 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,300

百万円

180

百万円

180

百万円

120

円 銭

98.53

今回修正予想（Ｂ） 7,605 243 239 167 137.91

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 305 63 59 47

増 減 率（％） 4.2 35.0 32.8 39.2

（ご参考）前期実績
7,003 265 258 179 147.79

（平成 29 年 11 月期）

※平成 30 年６月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首

に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

修正の理由

平成 30 年 11 月期通期連結業績予想につきましては、原材料購入価格が上昇するなか、当社グループの関係する

自動車関連業界をはじめとする需要家の高稼働状況が継続し、また、新製品、既存製品の新規需要開拓による販売

増加により、当社グループにおける活発な生産活動、合理化効果等による原価低減効果もあり、営業利益、経常利

益及び親会社株主に帰属する当期純利益について修正を行うものであります。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

 様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。                      以 上